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gistreret partnerskab at stedbarhsadoptere. Her 
anerkendte vi altså allerede homoseksuelle for- 
ældre, ligesom homoseksuelle i dag også har 
mulighed for at blive plejeforældre. Derfor er 
det også helt på sin plads nu at tage skridtet 
fuldt ud og gennemføre en lovgivning, der giver 
homoseksuelle ret til fremmedadoption af både 
danske og udenlandske børn, nøjagtig som man 
gjorde det i Norge, Sverige, Island, Holland, Bel- 
gien, Storbritannien, Spanien og sågar Andorra. 

Det har allerede her i dag i debatten været 
fremført, at det skulle give særlige problemer for 
børn at vokse op i en homoseksuel familie. Det 
har man forsket meget i, særlig i Sverige, og i 
2001 gennemførte det svenske justitsministe- 
rium en omfattende undersøgelse af det, hvor 
hovedkonklusionen var, og jeg citerer, at den 
samlede forskning viser, at børn med homosek- 
suelle forældre har udviklet sig psykologisk og 
socialt på samme vis som de børn, som de sam- 
menlignes med. Ingen forskelle er fremkommet, 
hvad angår barnets kønsudvikling. Undersøgel- 
sen har også klart vist, at homoseksuelle er lige 
så egnede som heteroseksuelle til at give børn et 
stabilt hjem og den nødvendige kærlighed og 
omsorg. 

Socialdemokraterne er selvfølgelig helt med 
på, der skal foreligge en bilateral aftale mellem 
de pågældende donorlande og Danmark om 
adoption. Her viser svenske erfaringer i øvrigt 
også, at homoseksuelles muligheder for adop- 
tion ikke har haft konsekvenser for heterosek- 
suelles muligheder for adoption fra de involve- 
rede lande. 

Jeg synes, der er grund til at understrege, at 
det her ikke handler blindt om rettigheder for 
rettighedernes skyld; det handler om anerken- 
delse af og respekt for de mennesker, der bare 
ønsker at leve et ganske normalt moderne fami- 
lieliv, mennesker, der gang på gang løber pan- 
den mod en ekskluderende lovgivning, fordi de 
tilfældigvis ikke lige landede i heterokassen, da 
Vorherre uddelte seksualiteter, og så handler det 
jo ikke mindst om, at millioner af børn verden 
over lever under usle forhold, og at det her for- 
slag vil være endnu et lillebitte positivt skridt til 
at sikre, at bare nogle af de her børn kan tilbydes 
en tryg og kærlig opvækst. Socialdemokraterne 
støtter beslutningsforslaget. 

Kl. 13:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra hr. Martin Henriksen. 

Kl. 13:51 
Martin Henriksen (DF): 
Ja tak. Jeg sad og krydsede af, hvor mange gan- 
ge ordføreren nævnte ligestilling, og hvor man- 
ge gange ordføreren nævnte barnets tarv og bar- 
nets perspektiv, og der er sat fem krydser ud for 
ligestilling og ikke nogen ud for barnets tarv og 
barnets perspektiv. Ordføreren indledte i øvrigt 
også med at sige, at det her handlede om lige- 
stilling. 

Jeg vil høre, om ordføreren ikke kan give mig 
ret i, at det, det handler om, først og fremmest er 
ligestilling set ud fra den måde, man fortolker li- 
gestilling på i Socialdemokratiet. Det er først og 
fremmest det, det handler om. 

Kl. 13:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:52 
Mogens Jensen (S): 
Nu nævnte jeg indledningsvis i min ordførertale 
en række områder, hvor vi ønsker at de homo- 
seksuelle skal have ligestilling. Det kan være, 
det var det, der gjorde, at antallet af gange, hvor 
jeg sagde ligestilling, blev mange. 

Men det er helt klart, at også på det her områ- 
de, hvor det handler om retten til at adoptere, 
mener vi, at par i registreret partnerskab skal 
have nøjagtig samme muligheder som andre par 
i samfundet. Det er ganske korrekt, og det er li- 
gestilling, men det har intet at gøre med, at man 
ikke kan sikre, at barnets tarv kan varetages lige 
så godt i de familier som i heteroseksuelle fami- 
lier. 

Kl. 13:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 13:52 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, det er flot, at den socialdemokratiske 
ordfører anerkender, at det først og fremmest 
handler om ligestilling ud fra den måde, som 
Socialdemokraterne opfatter ligestilling på, og 
så kommer det med barnet i anden række. 

Jeg vil gerne citere fra noget, som hr. Simon 
Emil Ammitzbøll siger -  det er jo hr. Simon Emil 
Ammitzbøll, der har stillet forslaget. Hr. Simon 
Emil Ammitzbøll siger i dag til Ritzau, at der er 
to ting, der er vigtige for ham, i forhold til at 
bøsser og lesbiske også får mulighed for at 
adoptere børn, og jeg citerer: 

Det handler for det første -  for det første -  om 
ligestilling. Homoseksuelle kan sagtens være 
lige så gode forældre som andre, og det er der 


